
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7943.

Benyújtás dátuma: 2024-03-27 16:30

Parlex azonosító: 1B57TEOC0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bedő Dávid (Momentum), Fekete-Győr András (Momentum), Gelencsér Ferenc 
(Momentum), Hajnal Miklós (Momentum), Lőcsei Lajos (Momentum), Orosz Anna 
(Momentum), Sebők Éva (Momentum), Szabó Szabolcs (Momentum), Tompos Márton 
Kristóf (Momentum), Tóth Endre (Momentum) 
Határozati javaslat címe: Az Európai Ügyészséghez történő csatlakozásról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „Az Európai
Ügyészséghez  történő  csatlakozásról”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot  kívánom
benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

Az Európai Ügyészséghez történő csatlakozásról

Az Országgyűlés  – figyelemmel  arra,  hogy Magyarországnak érdeke  az európai  uniós  források
folyósítása,  a  közpénzek megfelelő  felhasználása  ellenőrzése,  illetve az Európai  Unió pénzügyi
érdekeit  sértő  bűncselekmények,  a  korrupció  és  a  csalás  hatékony  üldözése  –  a  jogállamiság
rendszerszerű megsértésének megakadályozása érdekében, az alábbi határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  szorgalmazza  Magyarország  részvételét  az  Európai  Ügyészség
létrehozását célzó megerősített együttműködésben.

2. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy Magyarország 1. pontban foglalt megerősített
együttműködésben  történő  részvétele  érdekében  haladéktalanul  tegye  meg  a  szükséges
intézkedéseket, így különösen terjessze az Országgyűlés elé az Alaptörvény és a vonatkozó
jogszabályok módosítására irányuló javaslatokat.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A Momentum  Mozgalom  évek  óta  szorgalmazza  Magyarországnak  az  Európai  Ügyészséghez
történő csatlakozását, mely a korrupció elleni hatékony küzdelem egyik eszköze, és elengedhetetlen
lépés az uniós források teljes körű folyósításához. Ennek érdekében ismételten javaslatot teszünk
arra,  hogy  hazánk  végre  részese  legyen  az  Európai  Ügyészség  létrehozását  célzó  megerősített
együttműködésnek.
 
A Magyar Péter által nyilvánosságra hozott hangfelvétel – ahol az egykori igazságügyi miniszterrel,
Varga Judittal folytat beszélgetést – rámutat arra, hogy a korrupció és romlottság mennyire mélyen
átszövi a Fidesz-KDNP által uralt közéletet és intézményeket. Az egykori igazságügyi miniszter
szerint Rogán Antal, a miniszterelnök kabinetfőnöke kihúzatott bizonyos részeket a Völner-Schadl-
ügy  nyomozati  irataiból.  Egy  ilyen  hangfelvétel  nyilvánosságra  kerülése  bármilyen  valódi
demokráciában rögtön kormányválságot okozna.
 
A jelenlegi helyzetben azonban ez a hangfelvétel konkrét pénzügyi kárt is fog okozni a magyar
embereknek.  Ha  ugyanis  egy  európai  uniós  országban  egy  miniszter  a  nyomozati  iratok
manipulálásával mentesülhet a büntetőjogi felelősségre vonás alól, az a jogállamiság legdurvább
megsértése,  maga  a  politikai  korrupció.  Ezek  után  szinte  elképzelhetetlen,  hogy  Magyarország
hozzájusson  a  jogállamiság  hiánya  miatt  befagyasztott  támogatásokhoz.  Az  ilyen  válságok
kezelésére  hatásos  és  egyértelmű  megoldással  kell  szolgálnunk,  csatlakoznunk  kell  az  Európai
Ügyészséghez.

2 


